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N& pajtim me nenin 12 dhe nenin 24.2 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale

nenin 8 t€ Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal:

s1 dhe duke u mbéshtetur né nenin 12 té Statutit té Komunés, Kuvendi i Komunés s&

Malishevés né mbledhjen e mbajtur, mé 28.12.2012, miratoi kéts

RREGULLORE
PER NGARKESA, TARIFA DHE GJOBA
KOMUNALE

I. DISPOZITAT E PERGIJITHESHME
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Neni 1.

Me két€ Rregullore pércaktohen kriteret pér obliguesit, ményra e llogaritjes,
lartésia e tarifave, afatet e pagesés, arkétimi, evidentimi dhe mbikqyrja e ngarkesave,
dispozitat ndéshkuese dhe ankesat né ngarkesat e caktuara né bazé t& késaj
Rregulloreje.

Neni 2.

Bartés t€ obligimeve si ngarkesa q&é pércaktohen mé kété Rregullore jané

personat fizik dhe juridik né territorin e Komunés s& Malishevés, si:

Personat € cilét paragesin kérkesé pér vértetime, certifikata t& ndryshme, deklarata
dhe parashtresa tjera para organeve té Administratés komunale;

Personat fizik dhe juridik, t& cilét b&jné kérkesa pér marrjen e lejeve (licencave) té
bizneseve, ushtrimin e punés profesionale, leje tjera specifike pér ushtrimin e
veprimtaris€ fitimprurése né territorin ¢ Komunés sé¢ Malishevés;

Personat t& cilét b&jné bartjen e t& drejtés sé pronés pérmes transakcioneve;

Personat fizik apo juridik pér ndértimin e ndértesave individuale apo kolektive pér
banim dhe afarizém:;

Personat &€ paragesin kérkesé pér caktimin e kushteve urbanistiko-teknike, leje
ndértimore etj;

Personat qé kérkojné ndérrimet e destinimeve t& parcelave t& tokés;

Personat dhe subjektet, t€ cilét jané shfrytézues té pérkohshém t& tokés dhe pronés
pér ndértim apo pa ndértim;

Personat apo subjektet, t& cilét kérkojné shérbime t& kadastrit dhe gjeodozisé;
Subjektet t€ cilét merren me shfrytézimin e resurseve natyrore;

Personat apo subjektet pér shfrytézimin e sipérfageve publike pér biznes,
tregje, parkingje, ekspozim publik ¢ vitrinave reklamuese, lojéra argétuese etj.;



Neni 3.

Lartésia e shumés pér shérbimet komunale t& dhénies sé certificatés,
vértetimit, lejes pé& puné (licencés), lejes pér ndértim, rentés, kompenzimet e
inspektimeve, dhe pagesa tjera pércaktohen me tarifa pérkatése q& jané& pjesé e késaj
Rregulloreje.

Neni 4.
Tarifat e ngarkesave jané shuma fikse, ndérkaq llogaritja (caktimi), dhe pagesa
€ tyre nga obliguesi béhet me rastin e dorézimit t& kérkesés nga ana e personave té
ndryshém.

4.1 Ngarkesat vjetore t¢ caktuara pér ushtrimin e veprimtaris€ biznesore dhe tatimit né
pronén e qytetaréve, paguhet né dy késte t& barabarta dhe até: késti 1 par€ gjeré mé
15 gershor dhe késti i dyté gjer mé 15 dhjetor.

4.2  Ngarkesa vjetore né emér t& ushtrimit t& veprimtaris€ s¢ biznesit b&het deri, mé 30
prill &€ vitit n€ vijim, dhe mé pas sipas paraqitjes s€ rasteve té regjistrimeve e hapjeve
té reja t€ biznesit.

4.3 Kriteri i caktimit t& ngarkesave vjetore pér veprimtarité biznesore ( taksat komunale
vjetore) &shté:
1. Lloji i veprimtarisé qé ushtrohet.
2. Kriteri i zonés, si;
a) zona e I— Malisheva,
b) zona e II —Banja dhe Kijeva dhe
¢) zonae III - t& gjitha vendbanimet tjera n& territorin e komunés.
3. Kiriteri i hapésirés;
a) hapésira afariste deri 200 m?, dhe
b) hapésira mbi 200 m? Kriteri e hapésirés zbatohet pér veprimtarité tregtare dhe
shérbyese hoteliere.

4.4  Subjektet afariste, apo ndérmarrjet e t& gjitha llojeve, t& cilat e kané& seliné bazé
né territorin ¢ Komunés sé Malishevés, ndérsa t& njejtén e ushtrojné né vende t&
ndryshme né formé t& njésive apo pérfagésive afariste né territorin ¢ komunés,
obligohen pér secilén njési punuese né shkallén 30% t& tarifés bazé.

4.5  Ndérmarrjet t& cilat né kuadrin e aktiviteteve t& tyre afariste, né&pér njési ushtrojné
veprimtari t¢ llojeve t& ndryshme, ngarkohen sipas tarifés pér veprimtariné e caktuar.

4.6 Ndérmarrjet t& cilat seliné bazé e kané né komunat tiera t€ Kosovés, e q& né
territorin e Komunés s&¢ Malishevés kané t& hapur njésité¢ apo pérfagésité e tyre,
ngarkohen me tarifén bazé t& llojit t& veprimtarisé.

Neni 5.
Obliguesit duhet t’'i paguajné ngarkesat né afatet e caktuara me aktvendime
t€ organeve te bankat né& llogariné pérkatése t& komunés.



Neni 6.

Subjekti mund t€ bgé ankesé ndaj Vendimit té léshuar nga komuna, nése
konsideron se i jané shkelur t& drejtat e tij. Procedura e ankesés zhvillohet né
pajtueshméri me dispozitat e nenit 126 e 127 t& Ligjit Nr..02/L-28 pér Procedurén
administrative .

Neni 7.

Ndaj Vendimit t€ marré nga komuna, pala mund t& kérkojé t€ drejtén edhe

né proceduré gjyqésore né€ pajtim me ligjet e zbatueshme né fuqi.

II. DISPOZITAT NDESHKUESE
1. Drejtoria pér Inspektorat

Neni 8.
NE€ rast t€ mos pérmbushjes s¢ obligimit gjaté afatit t& caktuar, do t&€ llogaritet
kamata prej 1%, pér ditét e vonesé€s ose 30%, pér vit, por qé¢ shuma totale nuk do ta
kalojé 150% té taksés sé aplikuar.

Neni 9.

9.1. Nése subjekti afarist edhe pas vérejtjes s¢ dhéné pér mos kryerje t& obligimeve
t€ taksés komunale né afat prej 7 (shtaté) ditésh, t€ léshuar nga Drejtoria
Inspektoratit, do t& b&het mbyllja e lokalit (veprimatris€) afariste, deri sa té
kryejé pagesén totale t& taksave komunale.

9.2. Nése pas mbylljes s¢ lokalit (veprimatris€) afariste, haset personi pérgjegjés qé
e ka rihap lokalin afarist pa lejen e organeve kompetente, do té konsiderohet
se personi pérgjegjés ka béré kundérvajtje dhe rasti do té dérgohet né
Gjykatén kompetente, ku personi pérgjegjés do té€ dénohet pér kundérvajtjen e
béré nga gjykata né shumén prej 1500-3000 €.

Nj€herit do t’i mbyllet pérséri veprimtaria (lokali) afariste deri né pagesén
totale t€ taks€s komunale, ku pastaj do té jeté nén mbikéqyrjen e pérhershme
nga Drejtoria e Inspektoratit dhe Policia e Kosovés - Malishevé.

9.3. Gjaté kohés sa éshté lokali i mbyllur, té gjitha démet eventuale t& shkaktuara
brenda lokalit, pérgjegjésiné do ta barté personi pérgjegjés i subjektit afarist
pasi g€ t&€ njéjtit i €shté paralajméruar me herét me aktvendim.

Neni 10.
Subjektet afariste apo personat fizik t€ cilat vendosin panot reklamuese apo tabelat
e ndryshme me qéllim reklamimi apo nxénie t€ hapsirave né rrugé, trotuar, pa pelqim
paraprak nga Drejtoria e Inspektoratit dhe organe kompetent t&€ ngjashme, do t&é dénohet me
gjobé mandatore prej 50 €. Ndérsa, né rast t&€ mos pagesés se gjobés mandatore nése edhe pas
késaj nuk evitohet pengesa do t€ dénohet pérmes Gjykatés pér kundérvajtje né shumén prej
200-300 €.

Neni 11.

Pér tentim t€ mosdeklarimit té hapsirés s& shfrytézuar biznesore  dhe
mosparagitjen e veprimtarisé tjetér qé ushtrohet né kuadrin e atij subjekti, pronari apo
personi pérgjegjés né proceduré kundérvajtése pérmes Gjykaté€s komunale pér kundérvajtje,
do t&¢ dénohet 300-500 €.



Neni 12.

12.1. Personi pérgjegjés i subjektit afarist, q¢ edhe pas vérejtjes sé léshuar me shkrim
pér vones¢ né pagesén e taksés komunale nuk e bené pagesén e taksés komunale,
Drejtoria e Inspektoratit pérmes Gjykatés pér Kundérvajtje né Malishevé do té fillon
procedurén pér kundérvajtje.

12.2. Gjykata pér Kundérvajtje pér mos pagesé & taksés komunale pas kérkesés nga

Drejtoria e Inspektoratit do t& shqiptoj dénimin dhe até:
e s L T N . 250 €
b) Pér personin pérgjegjés t& subjektit afarist ....................... 150 €-300 €
si dhe njéherésh ta obligoj personin pérgjegjés t& subjektit afarist t'i paguaj né
térési borxhin e taksés komunale.

Neni 13.
13.1. Drejtoria pér Inspektorat shqipton edhe kéto gjoba mandatore
a) Pér transport t&€ udhétaréve me kombi taksi dhe autotaksi pa Leje

Pune Komunale ........c.ccoveiiiiiiiniiiiiiie e, 50€
b) pér ekspozim t€ mallit né vende jo t& destinuara ...................... 50 €
) pir RegpSrdotim 18 BJitic. coovisisussvaeriin v s g s s s 100 €
¢) pér hedhje t&¢ mbeturinave jo né vendine duhur ......................... S50€
d) pér vendosje t& panos reklamuese pa pélgim paraprak ...................... 50 €

13.2. Personat fizik apo juridik, t& cilét gjaté punéve ndértimore kané démtuar rrugét
apo hapésirat tjera publike, jané t& obliguar t& evitojné démin e shkaktuar
menjéheré pas pérfundimit t€ punimit, dhe jo mé gjaté se 5 dité, e nése nuk e
béjn kété do t&€ dénohen nga Gjykata pér Kundérvajtje sipas démit t& shkaktuar pas
konstatimit t& démit nga Drejtoria e Urbanizmit.

13.3. Pas kérkesés s& parashtruar Drejtorisé s¢ Inspektoratit pér dalje né teren gjegjésisht pér

vértetim t€ gjendjes aktuale pér:

1.Posta dhe Telekomi i Kosovés-PTK

2.Bankat dhe organizatat tjera financiare

3.Korporata Energjetike e Kosovés-KEK
béhet pagesa pér kérkesén né shumen prej 100 €.

4. Kurse pér Kompaning e Ujésjellésit dhe Kompaniné e Menagjimit te mbeturinave,
pagesa pér shqyrtim t€ kérkesés éshté 50 €.

III. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 14.
Pjes¢ pérbérése e késaj Rregulloreje &shté tabela e tarifave dhe ngarkesave qé
zbatohen nga drejtorité komunale.

Neni 15.

Ditén e hyrjes né fuqi t& késaj rregullore pushon aplikimi i dispozitave né rregulloret
dhe vendimet tjera lidhur me tarifat, ngarkesat dhe gjobat komunale q& kané qené né fuqi
gjeré mé tani, ndérsa dispozitat tjera qé kané t& b&jné me procedura dhe né rast se paraqgiten
mungesa juridike, do té mund t& zbatohen ato .



15.1.Pérjashtim nga pika 1 e kétij neni bé&jné; Rregullorja mbi tatimin n& proné,
Rregullorja pér Ngarkesat vjetore t& regjistrimit t&¢ automjeteve.

Neni 16.
Tabela e tarifave t&€ késaj Rregulloreje duhet t& miratohet ¢do vit gjer mé 31 janar
nga Kuvendi i Komunés, pér t& pasur fuqi t& ploté dhe legale né grumbullimin e t& hyrave
pér komunén gjaté viti né vijim.

16.1.Punét vjetore administrative t& kryera nga drejtorité komunale gjer me hyrjen
né fuqi t€ késaj Rregulloreje, kané vleréshméri t& ploté, ashtu si jan& vendosur
me dispozitat e rregulloreve atéheré ekzistuese.
16.2. Me miratimin e ké&saj Rregulloreje bie nga fuqi Rregullorja nr.02/08 e dt.
13.01.2012
Neni 17.
Kjo rregullore gjithéheré duhet t& harmonizohet me ligjet dhe udhézimet
administrative t€ ofruara nga Qeveria e Kosovés pér nivelin e komunave.

Neni 18.

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
zbatohet gjaté vitit fiskal 2013.

TABELA E TARIFAVE PER TAKSAT DHE NGARKESAT KOMUNALE
Neni 19.
2. Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme

19.1. Tarifat e taksave administrative pér dokumente;

1. Certifikata € INAJES.....c.ouemininiiiiiiiineiii et e e, 1€
2. Cortitikata € TAMIBEES  coovvwsi i e ersssns i s ssa s se s bl S s e v 1€
3. Certifikata € VAEKJES....oeeeinieiiii i e 1€
4. Cortifilkata € aktit 18 VACKIES. i iiimiinitnsnsstiaissis in tonrsnes mremnsmns s s sammsmmna s 1€
5. LRPUEIOHED & VRIRIBIIMIIINE . v oxcenosssnaseomsssssnin e s s S o SR s 1€
6. Cerifikata e personit q& &ESht€ N Jet&.......ocovveininiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeennn. 1€
1. Cerbikats & MobaIEsit 18 FEIRE . o e S ST e T 5€
8. Certifikata e shtes€s P&r fEMIJE.........oooiiviiriiiiiiiie e e 10 €
9. Cornlikery SalIeBRne. . ... o e i S s s e e T s e sangagme g
19.2. Tarifat e ngarkesave pér shérbime tiera;
L. & vertetuarit sutentik 8 doknenteve (e TG oo ]
2. Certifikata né bazé t€ dEShmitar&Ve..............ovivivivnirieniniriiiniieeiiieeeeeanenanns 1€
3% VErhetinn. PEE PADUBBSTININ. cv. v euimom st e s s a P  R ES Oo 1€
4. Deklarata e bashkésisé familjare etj..............ceoviiiiiieiiiiniririiiiiiiieneieaianaannns 5€
3. Cenitikogs SaRtSICEEIEEBT woivsvirma s s S R T e 10 €
6. Regjistrimi me vonesé né LAL (Libri Amz& i t& Lindurve)...............oecvvvevvieveennn.2 €
7. Pérkthimi dhe vértetimi i dokumentit............cocuoivniiniiniiniiniiniinieneereeeeeenene. 3€



8. Certifikata e personit nén KujdeStari...........ccvuuininenenen et veereees e, 3€
9. Vértetim - sqarimi etj. (p&r nevoja jasht® vendit) ..........cccvieeeneieierensirmrmmsersena3 €
10. Anulimet, korrigjimet € gabimeve N8 LAL........ooiuimimieieiiie e, 5€
11. Ndérrimi, permir&simi i emrit dhe mbiemrit personal......icvoevereiiiiasinininiesoreseisoinn S€E
12. Trifa administrative pér dokumentet e marra nga vendet e huaja............................5 €
13. [Ceremunia e iMartosBs gjats Ot 18 DUNBS.-v.ovs: voimsimooimss i s 5555 154955 sodaremmmnnes 10 €
14. Ceremonia e martesés jasht& orarit 1€ punés...............cooeiiuieiinininieiinininiierenenns I5€
15. Ceremonia e martesés jashté ndértesés... R OO | .
16. Zhvillimi i procedurés pér vértetimin e ek21st1m1t te marteses ......................... 25 €
17. Ceremonia e martesés me Shtetési eter..........oouviininieniiiiinieiieieeeeeeeeieaeeenns 50€
18. Pjesémarrja né tender pér dhénien e vijave pér autobus dhe kombibus.............. 10 €
19. Regjistrimet me vonesé N8 LAV ... ..ottt e 2%
20. Ndérrimi i adresés, ¢lajmérimi i vendbanimit t& qytetarit..............cccevvvuennennnnn. 1€
19.3. Tarifa pér mjetet juridike;
TERTRRI s S N A S N A P o N A s i 1€
19.4. Lirimi
Nga taksat komunale administrative lirohen rastet e:
1. Asistencés sociale,
2. Familjet e ngushta té déshmoréve,
3. Invalidét e luftés, dhe
4. Veteranét e luftés.
Neni 20.
3. Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Buxhet
Tarifat e ngarkesave vjetore pér veprimtarité e biznesit;
Bujqgésia, industria, ndértimtaria
20.1 Kultivimi i kulturés s& drithrave, peméve dhe perimeve, hortikultura, rritja e bagétive,
shpendéve né ferma, gjuetia, peshkimi e t€ ngjashme, sipas sektorit A dhe B té&
klasifikimit standard t& veprimtarive, prodhimi ambalazheve.
Tarifa vjetore 130 €
20.2  Eksploatimi né miniera i théngjillit, zhavorit, rérés, gurit gélgeror e xeheve
tjera t&€ ngjashme, sipas sektorit C t& klasifikimit standard t€ veprimtarive.
Tarifa vjetore 480 €
20.3  Prodhimi, pérpunimi dhe konzervimi i mishit dhe produkteve t€ mishit, e t&
ngjashme, sipas sektorit D té klasifikimit standard t& veprimtarive.
Tarifa vjetore 240 €
20.4 Prodhimi i produkteve t& quméshtit, miellit, mullinjté elektrik, pijeve, duhanit e t&
ngjashme sipas, nénsektorit DA t€ klasifikimit standard t& veprimtarive.
Tarifa vjetore 280 €
20.5 Prodhimet prej druri pérveg mobileve, botimi i librave, riprodhimi i disqeve

sonore, prodhimi i preparateve farmaceutike, parfumeve, sapuni dhe



20.6

20.7

20.8

20.9

20.10

214

21.2

21.3

214

preparateve kozmetike e t& toaletit, produkteve prej gome dhe plastike,
prodhimi i produkteve t& qelqit, pllakave prej qeramikés, prodhimve prej
mermeri, tjegullave, tullave, prodhime me beton, prodhimi e metaleve dhe
produkteve, dritareve, portave metalike dhe nga plastika, prodhimi i makinave
dhe pajisjeve e t& ngjashme, sipas nénsektoréve DB, DC, DD, DE, DF, DG, DH,
DL DJ, DK, DL, DM t& klasifikimit standard t& veprimtarive.
Tarifa vjetore 320 €

Prodhimi i tekstilit, Iékurés, betonit dhe asfaltit e t& ngjashme né uzina e
prodhime tjera, sipas nésektorit DN t& klasifikimit standard t& veprimtarive.

Tarifa vjetore 480 €
Rikuperimi i mbeturinave dhe hedhurinave metalike dhe jometalike.

Tarifa vjetore 200 €

Furnizimi me gas e t& ngjashme, sipas sektorit E t& klasifikimit standard té
Veprimtarive:
a) me pakicé Tarifa vjetore 240 €
b) me shumicé Tarifa vjetore 480 €

Ndértimi i larté€ , ndértimi i rrugéve, kanalizimit, ujésjellésit, objekteve sportive, tarsave
lumore e t€ ngjashme, sipas sektorit F t& klasifikimit standard t& veprimtarive.
Tarifa vjetore 800 €

Ndértimi 1 ulét, lyerja, meremtimi i objekteve dhe pjeséve té tyre, vendosja e
instalimeve dhe pajisjeve e t&€ ngjashme, sipas sektorit F t& klasifikimit
standard t€ veprimtarive.

Tarifa vjetore 240 €

Neni 21.

Tregtia
a) Ndérmjetésimi né tregtiné me shumicé t& automjeteve motorike, makinave, pajisjeve,
apartave, tekstilit, porcelonit dhe produkteve té tjera pérve¢ tregtisé sé makinave
bujqésore, farérave, plehrave, barérave mjekésore dhe mallrave ushgimore.

Tarifa vjetore 640 €
b) Tregtia me pakicé sipas pikés 1. Tarifa vjetore 320 €

Tregtia me pakicé e materialit ndértimor dhe drurit, e plehrave dhe farérave.
Tarifa vjetore 280 €
Tregtia jo e specializuar me shumicé e ushqimit, pijeve dhe duhanit Tarifa vietore 400 €

Tregtia me pakicé né dyqane jo t&€ specializuara ku shiten artikujt
ushqgimorg, pijet dhe duhani;
Zona e paré

a) minimarketi (hapésiré deri 200 m?) Tarifa vjetore 200 €

b) hiper (super) marketi (hapésirén mbi 200 m?) Tarifa vjetore 300 €

¢) gendra tregtare Tarifa vjetore 400 €
Zona e dyté

a) minimarketi (hapésiré deri 200 m?) Tarifa vjetore 120 €

b) hiper (super) marketi ( hapésiré mbi 200 m?) Tarifa vjetore 200 €

c) gendra tregtare Tarifa vjetore 300 €
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Zona e treté
a) minimarketi (hapésira deri 200 m?)
b) hiper (super) marketi (hapésiré mbi 200 m?
¢) gendra tregtare
21.5 Tregtia n€ qarkullimin e barérave mjekésore me pakicé:

a) zona e paré

b) zona e dyté

¢) Zzona e treté

21.6

Tarifa vjetore

80 €

Tarifa vjetore 150 €
Tarifa vjetore 200 €

Tarifa vjetore 240 €
Tarifa vjetore 160 €
Tarifa vjetore 120 €

Tregtia me pakicé e preparative bujqésore, preparative kozmetike, pijeve

alkoolike e joalkoolike, e veshjeve (butiget, sallonet e nuserisg) etj:
Tarifa vjetore 240 €
Tarifa vjetore 160 €
Tarifa vjetore 120 €

a) zona e paré
b) zona e dyté
c) zona e treté
21.7 Tregtia me pakicé e tekstilit dhe tepihave:
a) zona € paré
b) zona e dyté
¢) zona e treté
21.8 Tregtia me pakicé e mobilieve e orendive shtépiake:
a) zona ¢ paré
b) zona e dyté
c) zona ¢ treté

21.9

aparateve TV, artikujve t€ imét metalike dhe materialit instalues,
pjeséve pér makina dhe autopjesé:

Tarifa vjetore 240 €
Tarifa vjetore 160 €

Tarifa vjetore

80 €

Tarifa vjetore 320 €
Tarifa vjetore 200 €
Tarifa vjetore 120 €

Tregtia me pakicé e apartaeve elektrike, shtépiake, radioaparateve dhe

21.10 Tregtia me pakicé e karburanteve dhe derivative t& naftés:
a) n€ rrugét rajonale,

a) zona e paré
b) zona e dyté
C) zona e treté

b) né fshatra.

Tarifa
Tarifa
Tarifa

Tarifa
Tarifa

vjetore 240 €
vjetore 160 €
vjetore 120 €

vjetore 480 €
vjetore 320 €

¢) pér pompat e derivateve qé furnizojné edhe me gas,
tarifés bazg i shtohet edhe

21.11 Tregjet javore:
a) tregjet pér automjete;
b) tregjet e gjelbérta;
c) tregjet e plackave;
d) tregjet e kafshéve;

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

21.12 Tregtia me pakicé e produkteve tjera né dygane t& specializuara ( képucéve,

librarité, CD shopet, shitjes sé kurorave, etj. t&€ ngjashme):
a) zona e paré
b) zona e dyté

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

80 €

800 €
320€
280 €
240 €

160 €
120 €
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c) zona e treté

Tarifa vjetore

21.13 Tregtia me pakicé e gjérave dhe sendeve té ndryshme t& iméta né kiosqge:

a) zona ¢ paré
b) zona e dyté
C) zona e treté
Neni 22.

Hotelet dhe restorantet
22.1 Hotelet dhe motelet me restorant;
22.2  Restorantet pér organizimin e dasmave, lokalet e natés;
22.3  Restorantet
22.4  Kafiterité, émbéltoret, menzat dhe kuzhinat (gjellétoret e
hamburgerét), diskoklubet e t& ngjashme;
22.5 Cajtoret;

Neni 23.
Transporti tokésor

23.1 Transporti i rregullt i udh&taréve;
a) deri tre (3) autobus
b) mbi tre, pér ¢do autobusé tjetér
23.2 Shérbimet me taksi:
a) autotaksi
b) kombibusét
c) kompania e taksive pér ¢do automjet tjetér

23.3 Transporti imallrave, rérés dhe materialeve tjera pér ndértim:
a) me maune
b) me nj& automjet (kamion)
¢) ndérmarrja transportuese pér ¢do automijet tjetér

Neni 24.
Veprimtarité pércjellése dhe ndihmése

24.1 Shérbimet bankare monetare dhe kredituese;

24.2  Shérbimet e ndérmjetésimit financiar

24.3 Shérbimet e komunikimit postal dhe telefonik;

24.4 Shérbimet telefonike private;

24.5 Kontrollimi dhe analizat teknike;

24.6 Veprimtarité e fotografisé;

247 Ndérmarrjet e pastrimit t& qytetit, pastrimin e objekteve,
ndérmarrjet e ujésjellésit, pyjore, banesore

24.8 Distribuciotorét e energjisé elektrike

249 Veprimtarité e agjencioneve t€ udhétimit dhe shérbimet tjera
per turisté, trenseferet monetare, veprimtarité e sigurimit té
pasurisé dhe personave, parkingjet e automjeteve.

24.10 Shérbimet e fitnesit, bilardot e t& tjera q& ushtrohen brenda

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

80 €

80 €
60 €
S50€

640 €
400 €
240 €

160 €
80 €

240 €
80 €

50€
80 €
25€

240 €
160 €
80 €

Tarifa vijetore 1200 €

Tarifa vjetore

640 €

Tarifa vjetore 1200 €

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjerore

240 €
400 €
240 €

400 €
800 €

240 €
120 €



24.11 Organizimet e lojrave t& fatit, bastoret, kazinot, lodrave t€ ndryshme
automatike sezonale né terrene t& hapura gé sjellin fitim e t& ngjashme.

24.12 Shérbimet e internetit, térenet pér sporte (sallat), pishinat e

t& ngjashme

24.13 Dhénia me qgira e makinave, aparteve, skeleve, puna sezonale
me makina bujgésore, kombajnerét e t& ngjashme, pastrimi
kimik i rrobave (tekstileve), fotokopjet dhe veprimtari tjera

shérbyese té pa pércaktuara.

Neni 25.
Arsimi, veprimtarité profesionale dhe mbrojtia shéndetsore

25.1 Veprimtarité e shkollave pér shofer.
25.2 Organizimi i kurseve t& gjuhé&ve , kompjuterit, kurseve

plotésuese pér aftésim né 1éndét e ndryshme, arsimimin e t&

rriturve me pagesé e té ngjashme;
25.3 Avokatét, pérkthyesit;
254
25.5
25.6

25.7

Stacionet lokale t& radios;

Stacionet lokale me TV;

a) poliklinikat,

b) gendrat diagnostike.

Shérbimet specialistike né ordinancé private.
Shérbimet specialistike private njéditore né javé

25.8
25.9

Neni 26.
Zejatria
26.1 Frizerét pér mashkuj, képucétarét, orétarét, rrobagepésit etj;
a) zona ¢ paré
b) zona e dyté
¢) zona ¢ treté
26.2  Vullkanizerét, autolarjet, mekanikét e rtv,
elektromekanikét e apartave dhe pajisjeve t&
amvisnisé, autoelektricisté;

26.3 Sallonet e ondilimit pér femra;
26.4 Automekanikét, sallduesit;

26.5  Artarét, argjendarét;

26.6  Furrétarét, burekxhité ;

Neni 27.

Lirimi

Konsultantét financiar (kotabilistét), punét juridike pa pérfagésim

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore
Tarifa vjetore

27.1  Nga taksat komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste lirohen:
a) bizneset e vogla individuale si ato zejtare, dyqane etj. vitin e paré t& regjistrimit,
b) bizneset e mesme si ndérmarrje individuale dy vitet e para t& regjistrimit,

240 €

160 €

120 €

240 €

120 €
200 €
160 €
120 €
200 €
400 €
240 €
160 €
120 €

120 €
80 €
60 €

160 €
240 €
240 €
320 €
160 €



¢) bizneset prodhuese tri vitet e para té regjistrimit.

27.2 Ndérprerja e ngarkesés me taksé komunale pér subjektet afariste sipas
tarifave t& parapara me kété Rregullore béhet me rastin e gregjistrimit
(shuarjes) s& biznesit né Qendrén Komunale pér Biznes gjegjésisht né
ARBK, dhe né raste té vecanta me kostatimin me procesverbal nga
inspektori finanaciar se biznesi nuk ushtron kurréfaré aktiviteti afarist.

Neni 28.

Tarifat e ngarkesave komunale

28.1 Ngarkesa pér transakcionet e pronés sé paluajtshme

(ndertesa, toka, apartamente dhe struktura tjera) pér ¢do kontraté; Tarifa 100 €
28.2 Bartjae pronés familjare deri né shkallén e dyté té
trashégimis€, dhurata, ndrrimi parcelave pér ¢do kontraté; Tarifa 10 €

28.3 N transakcionet e pronés sé luejtshme, mjeteve motorike,

Paguhet:
a) pér makina bujqésore, 10 €
b) pér veturg, 20 €
¢) pér kamion deri né 3.5t 40 €
d) pér kamion deri 25 t, 60 €
e) pér autobus. 80 €

28.4 Ngarkesa pér caktimin e vlerés qarkulluese t& tregut
nga ana e komisionit ad hoc né raste t& transakcioneve
t€ pronave dhe hipotekave;
a) pér parcelé Tarifa 20 €
b) pér objekt Tarifa 40 €

Neni 29.
Renta pér shfrytézimin e pérkohshém té pronés komunale

29.1 Rentapér eksploatimin dhe shfrytézimin me gropim
t€ pasurive tokésore e néntok&sore né prondsi t& komunés:
gurit, xheve, théngjillit, zhavorit, rérés e t&¢ ngjashme pér

afarizém:; Tarifa vjetore pér m> 1.50€
29.2  Shfrytézimi i pérkohshém me ndértime té forta
pér banim apo afarizém; Tarifa vjetore pér m> 2 €

29.3  Shfrytézimi i sipérfageve publike me vendosjen
¢ kiosgeve, objekteve tjera prej montazhi né té cilat
kryhet veprimtaria afariste:

a) zona e pare, Tarifa vjetore pérm®> 1.50 €
b) zona e dyté, Tarifa vjetore pérm’> 1€

29.4 Dhénia e pronés komunale né shfrytézim
pér géllime prodhuese industriale; Tarifa vjetore pérm® 2 €

29.5 Shfrytézimi iobjekteve né pronési t&é Komunés si sallat e
kulturés stadiumet e vende t& ngjashme pér manifestime té



ndryshme si shfaqje, fushaté, seminare etj. Tarifa ditore 100 €

29.6 Shirytézimi i hapsirave né tregun e gjelbért, t& plagkave, kafshéve e tregje tjera javore:

a) pér tavoling shérbyese, Tarifa ditore 1€
b) pér automjet (veturé, kombi), Tarifa ditore 1.50 €
¢) pér kamion, Tarifa ditore 3 €

d) pér kafshé té imta, Tarifa ditore 0.30 €
e) pér kafshé té trasha. Tarifa ditore 0.50 €

29.7 Vendosja e standeve t& hapura lévizése pér shitjen
e gjérave t& iméta, aparateve pér akullore, kafe, pije
freskuese, librave jo shkollore etj. t& ngjashme; Tarifa ditore pér m*> 0.50 €

29.8 Ekspozimi i panove (pllakateve) reklamuese
pér biznes buzé rrugéve, né trotuare e hapésira tjera
publike né qytezé (pérveg atyre qé jané té ngjitura
né harmoni (linj€) me murin e objektit); Tarifa vjetore pér reklamé (pano) 20 €

29.9 Vendosja e tavolinave shérbyese jashté lokalit
afarist; Tarifa mujore pér tavoling 2 €

29.10 Ngarkesa né marrjen e automjeteve né vendet
e ndaluara nga komuna; Tarifa pér ¢do automijet 5 €
Neni 30.

4. Drejtoria pér Urbanizém

30.1 Tarifat e ngarkesave pér ndértim t& objekteve;
1. Ndértimi i shtépive-banesave individuale dhe kolektive:

a) zona e paré Tarifa pér m? 4 €
b) zona e dyté Tarifapérm®> 2.5€
C) zona e treté Tarifa pér m” 2€

2. Nga kati i treté e mé larté do t& zbritet pér 15% pér
¢do kat, por duke mos tejkaluar 60% pér t'u liruar.
3. Aty ku lejojné kushtet pér mbindértim vlejn t& njéjtat tarifa.
4. Tarifa pér bodrume dhe nénkulme kur pérdoren:
a) pér banim do t& jet¢ 50% me e ulét nga tarifa e
pércaktuar sipas zonave né pikén 1.
b) si objekte afariste, komerciale dhe industriale, zbatohen
té€ nj€jtat tarifa sipas zonave né pikén 1.
30.2  Ndértimi i lokaleve afariste dhe komerciale:

a) zona e paré Tarifapérm®> 12€
b) zona e dyté Tarifa pér m®> 7.50 €
C) zona e treté Tarifa pér m*> 4.50 €

30.3 Pér objektet montazhe do t& jeté 50% mé e ulét.
30.4 Pér shéndrrimin e banesave né lokale afariste paguhet
diferenca e mbetur sipas zonave pérkatése, kur nga
tarifa pér lokale afariste dhe komerciale zbritet ajo e banesave.
30.5 Pér ndértimin né formé t&¢ magazinave (depove, silloseve) pér llagerim
dhe shitje té¢ mallrave:



a) zona e paré Tarifapérm®> 6€
b) zona e dyté Tarifa pérm® 3.5 €
c) zona e treté Tarifa pér m® 2.5 €
30.6 Tarifat e ngarkesave pér objektet e pompave t& karburanteve dhe
deponive t& gazit etj. t&¢ ngajshme:
a) pér sipérfage té mbuluara Tarifa pérm?> 7.5 €
b) pér sipérfaqe t& hapura deri né 500 m? Tarifa pér m> 2€

Neni 31.
5. Drejtoria pér Gjeodozi dhe Kadaster

(Tarifat dhe ngarkesat jang té rregulluara dhe zbatohen né ményré unike sipas
Udhézimit Administrativ t&¢ Agjensionit Kadastral t&¢ Kosovés nr.AKK 2006/1.)

31.1 Regjistrimi i pronésisé n& bazé t& transaksioneve (shitblerjes), dhuratés,
dokumenteve administrative, trashégimisé dhe ndarjes s& pronés:
1. pér vlerén e transaksionit deri né 10 000 € paguhet taksa prej 20 €,
2. pér vlerén e transaksionit prej 10 000 deri né 20 000 € paguhet taksa prej 30 €,
3. pér vlerén e transaksionit prej 20 000 deri né 40 000 € paguhet taksa prej 40 €,
4. pér vlerén e transaksionit prej 40 000 deri n& 50 000 € paguhet taksa prej 50 €,
5. mbi vlerén e 50 000 €, pér ¢do 10 000 €, paguhet vlera prej 10 €,

por shuma né€ e taksés s€ pérgjithshme nuk mundet ta kalojé vlerén e 200 €.

312  Pogése vlera e kontratés-transaksionit &shté e pa vlerésueshme paguhet
taksa - Tarifa né shumé prej 70 €.

Né bazé té dhuratés

31.3 Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés sé paluajtshme &shté e
caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa-tarifa pér ¢do pronar-
posedues qé¢ fiton t€ drejtén mbi pronén e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés
s€ pércaktuar me nenin 31.1 (pikat 1, 2, 3, 4, 5).

314  Nése né dokumentin (kontratén) mbi dhurimin e pronés s& paluajtshme nuk
€shté caktuar vlera e pronés, né kéto raste do t& paguhet taksa—

Tarifa né shumé prej 40 €

pér ¢do pronar — posedues qé fiton t& drejtén mbi pronén e
paluajtshme sipas dhurimit.

Né bazé té dokumenteve administrative dhe gjygésore
31.5 Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme, e cila fitohet né bazé t&
vendimit t€ organit administrativ apo gjyqésor, béhet duke paguar taksén —
Tarifén n€ shumé prej 80 €.

Né bazé 1é pjestimit (ndarjes) sé pronés
31.6 Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé té pjestimit (ndarjes)
t€ pronés né bashképronési béhet duke paguar pér secilin
person pronaré — posedues Tarifén n€ shumé prej 20 €



Né bazé té trashégimisé

31.7 Regjistrimi i pronésisé né bazé & trashégimisé béhet,
duke paguar pér ¢do trashégimtar Tarifén né shumé prej 20 €

31.8 Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& shképutjes s&
bashkésis¢ familjare, béhet duke paguar pér ¢do anétar té
bashkésisé familjare q& béhet pronaré- posedues Tarifén né shumé prej 20 €

Né bazé té ndérrimit té pronés
31.9 Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazé t& ndérrimit t& pronés sé
paluajtshme, béhet duke paguar pér secilin pronaré — posedues.
Tarifén né shumé prej 50 €

Regjistrimi i hipotekave
31.10 Regjistrimi i hipotekave do t& bé&het sipas vlerave t&é kérkesave
(kredive) t€ pércaktuara me dokumentin e hipotekés dhe até:
a) kérkesa (kredia) né vlerén deri 5000 €, paguhet taksa- Tarifa né shumé prej 20 €,
b) kérkesa (kredia) né vlerén prej 5 000 € deri 10 000 €, paguhet taksa-
Tarifa né shumé prej 30 €,
¢) kérkesa (kredia) né vlerén prej 10 000 € deri 20 000 €, paguhet taksa-
Tarifa né shumé prej 50 €,
d) kérkesa (kredia) né vlerén prej 20 000 € deri 40 000 €, paguhet taksa-
Tarifa né shumé prej 70 €,
) mbi vlerén 40 000 €, pér ¢do 10 000 € tekjkalim paguhen edhe nga 20 €, por
shuma e taksés nuk mund t’a kaloj vlerén e 300 €.
Fshirja e hipotekave
31.11 Pér vendimin lidhur me fshirjen e hipotekés nga regjistrimi i t&
drejtave mbi pronén e paluajtshme, duhet paguar taksa- Tarifa né shumé prej 20 €.

Regjistrimi i servituteve
31.12 Regjistrimi i t& drejtés sé& servitutit né regjistrimin e t& drejtave

mbi pronén e paluajtshme béhet duke paguar Tarifén n& shumé prej 40 €.
31.13 Fshirja e servitutit nga regjistri béhet duke paguar Tariféen né shumé prej 20 €.

Regjistrimi i té drejtés sé shfrytézimit — girambajtja
31.14 Edrejta e shfrytézimit — qirambajtja me kohézgjatje prej 3 deri

né 10 vjet mund t& regjistrohet duke paguar Tarifén né shumé prej 30 €.
31.15 E drejta e shfrytézimit — girambajtja me kohézgjatje prej 10 deri

né 25 vjetésh mund t& regjistrohet, duke paguar Tarifén né shumé prej 80 €.
31.16 E drejta e shfrytézimit — girambajtja me kohézgjatie deri

né 99 vjet mund & regjistrohet, duke paguar Tarifén n€ shumé prej 200 €.
31.17 Fshirja e t& drejtés s& shfrytézimit — girambajtjes béhet

duke paguar gjysmén e shumés q& &shté paguar pér regjistrimin

e té drejt€s sé shfrytézimit.

Regjistrimi i pércojave dhe té drejtave tiera
31.18 Regjistrimi i pérgojave do t& béhet, duke paguar pér metér gjatésie
(gjatésia e pércojés do t& konfirmohet nga projekti) Tarifén n€ shumé prej 0.15 €



31.19 Regjistrimii t& drejtave tjera mbi pronén e paluajtshme, e t&
cilat nuk jané pérfshiré me dispozitat e késaj Rregulloreje do t&
regjistrohen duke paguar Tarifén né shumé prej 40 €.

Tarifat e shérbimeve komunale kadastrale
31.20 Ndérrimi i kulturave kadastrale:

a) ndrrimi i kulturés né nj& ngastér pa matje, 10 €
b) pér ¢do ngastér tjetér qé kufizohet me t&, 5€
¢) ndrrimi i kulturés né njé ngastér me matje, 35€
d) pér ¢do ngastér tjetér qé kufizohet me t&. 20€

Né fund palés i léshohet vendimi.

31.21 Ndarja e ngastrave:

a) ndarja e njé ngastre né dy pjesé me sipérfage deri 0.50 ha, 50€
b) ndarja e njé ngastre né dy pjesé me sipérfage mbi 0.50 ha, 100 €
¢) pér ¢do pjesé tjetér, 23 €
d) ndarja e ngastrés né pjesé t& pércaktuara mé pare, 100 €

¢) ndarja n€ mé tepér pjesé¢ t& pércaktuara mé paré, pér ¢do pjesé tjetér, 35€
f) ndarjen e njé ngastre né dy pjesé me matje t& pjesés s& re dhe
ripértritje t& kufijve, 100 €
g) pér cdo ngastér tjetér qé kufizohet me té 25E
Ngastra e re regjistrohet né planin kadastral dhe regjistér.

31.22 Rilevimi i ndértesave:

a) ndértesat individuale pér njé ndértesg, 50 €
b) pér ¢do objekt tjetér né té nj&jtén ngastér, 20€
¢) ndértesat shumékatéshe — pér njé ndértesé, ekonomike, plan parcele, 100 €

d) objektet mé t& vogla gé i takojné ndértesés shumékatéshe-pér njé object, 20 €

) ndértesa né formé jo t& rregullt (me mé tepér se 4 pika)-pér ¢do

piké plus. 10€
Palés i léshohet vendimi, kopja e planit.

31.23  Pértéritja e kufijve té ngastrave:

a) pér ngastrén me sipérfage gjer 0.50 ha, 80 €
b) pér ngastrén me sipérfage prej 0.50 ha gjer 1.00 ha, 80 €
¢) pér ¢do ngastér tjetér qé kufizohet me t& plus, 50€
d) pér rrugg, hekurudhg, kanale né gjatési gjer né 100 m, 150 €
e) pér ¢do meter gjatési shtesé — edhe. 0.50 €

Palés i l&shohet vendimi dhe skica né t& cilén shifet pértéritjia e kufijve.
31.24 Punét né matje sipas kérkesave t& posagme:

a) bartja e planeve urbanistike né terren — pér njé ngastér, 80 €
b) puna né zyré pér ndarje e ngastrés, sipas planeve urbanistike —

pér njé gastér, 20€
¢) shénimi i vijés sé rregullacionit t& rrugés — pér njé metér. 0.50 €

Shénimi i kufijve né terren me rastin e shpronésimit
31.25 Shénimi dhe matja ¢ kufijve — pér njé metér gjatési 0.80 €
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31.26 Identifikimi i ngastrave dhe objektve kadastrale né zyré:

a) identifikimi i numrave t& ngastrave dhe pronaréve pér njé ngastér, 10€
b) pér ¢do ngastér plus, S€
¢) identifikimi i njé ngastre pa matje — pér njé ngastér, 30€

d) identifikimi injé parcele - krahasimi i giendjes s& re me t& vjetrén (né zyr&) 15 €

Palés i léshohet konstatimi i ZKK-sé.
31.27 Punét tjera gjeodozike:

a) pérpilimi i skicave pér strukturén e banesés — ndértesés, 40 €
b) matja e gypave, pércuesve elektrik dhe pér¢ojave tjera pér
nj& metér gjatési. 0.80 €

31.28 Koordinatat (y, x,z) dhe pérshkrimi i pozités s¢ pikave gjeodozike
a) koordinatat, lartésia mbidetare, pérshkrimi i pozités, gmimi pér njé pike, 10 €

b) vendosja e njé pike gjeodozike (stacion i lirg), 30 €

¢) pér ¢do piké tjetér edhe nga. 10 €
31.29  Kopja e planit kadastral me paraqitje vertikale:

a) pér planin né shkallg 1:500, 25€

b) pér planin né shkallé 1:1000, 30 €

¢) pér planin né& shkallé 1:2500, 30€

d) pér planin n& shkallgé 1:5000, 25€
31.30  Shérbimet administrative:

a) leshimi i fletave poseduese, pér fletén e pare, 3£

b) ndérsa pér ¢do fleté tjetss t& fletés poseduese, 1€

¢) certifikata pér njé ekstrakt, Vg

d) regjistrimi, ndrrimi (bartja) apo fshirja e poseduesit t& ri apo

t¢ drejtave mbi paluajtshmérité, 20€
¢) kopja e planit A4 pér njé kopje, 5€
f) kopja e planit A3 pér njé kopje, TE€

31.31  Punét tjera sipas kérkesave t& paléve, t& cilat nuk jané t& pérfshira né
pikat e lartéshénuara:
a) punét n& zyré pér njé lénds, 10 €
b) punét né terren pér njé léndé, €
C) pér punét né terren prej 15 néntorit gier mé 15 mars ¢gmimet
jané mé t& larta pér 25%,
d) pér punét dhe shérbimiet, g¢ do kryhen né tokat pyjore ¢mimet
do t& jené mé t& larta pér 30%,
¢) pala duhet t€ sigurojé transportin dhe punétorét ndihmés, pér
kryerjen e punéve né ‘terren. Nése ZKK-ja e siguron transportin,
¢mimi pér kilometér é&shté, 0.50 €
f) pala duhet mé& paré t& paguajé pér shérbime apo produkte, nése
ZKK-ja kérkon njé gjé té tille.

31.32 Pagesat dhe shpenzimet e transportit do t'i paguhen komunés drejtépérdre;jts.
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33.1

Neni 32.

6. Drejtoria pér Bujqési dhe Pylltari

Kompenzimi pér punén se Komisionit né vlerésimin e démit né

pronén bujgésore, vreshta, male, varreza etj., Tarifa pérnjé rast 10€
Puna e komisionit né ndryshimin e destinacionit
t€ tokés bujgésore, Tarifa pér parcelé 10€
Certifikata pér proceduara bujqésore, Tarifa 1€
Ndrrimi i destinimit t& tokés bujqésore né toké (sipérfaqe) pér ndértim:
a) pér klasét e tokés 1 -4, Tarifa pér m> 1 €
b) pér klasét e tokés 56, Tarifa pér m> 0.70 €
c) pér klasét e tokés 7 -8, Tarifa pér m* 0.50 €
Neni 33.

7. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale

Bashképagesat pér shérbimet shéndetésore né nivel parésor

1

O D e 1O B W

[ p—

12,
13.
14.
I5.
16.

17.
18.
19.

20.

. ekzaminimi mjekésor n& punkt, QMF ose QKMF, pa analiza

laboratorike ose pa procedura plotésuese diagnostike me aparaturé, 1€
. ekzaminimi specialistik né QMF, QKMF, me udhézim t& mjekut t€¢ familjes, 2€
- ekzaminimi specialistik né¢ QMF, QKMF, pa udhézim t& mjekut t&¢ familjes, 4€
. ekzaminimi né shtépi, pérpos né rastet emergjente, 6€
. medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoret publike, 0.30 €
. ultrazéri standard, 2€
. radiografia, 2€
. EKG, 0.50 €
- analizat laboratorike — vetém hemogrami dhe urina, 1E
- analizat laboratorike (komplet), 3€
. caktimi i sheqerit né gjak me glikometér sipas kérkesés sé&

shfrytézuesit t&¢ shérbimeve shéndetésore, 1€
audiogrami, 1€
shpérlajra e veshit, 1€
dhénia e injeksionit intramuskular né shtépi, pérpos né rastet emergjente, 1€
dhénia e injeksionit intravenoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente, 1€
pérpunimi i plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim

(vetém né vizitén e parg), 3t
trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetésor, €
certifikata pér lejen e vozities e léshuar nga konsiliumi i profesionistéve, 18 €
certifikata ¢ mjekut e léshuar sipas kérkesés sé shirytézuesit t&

shérbimeve shéndetésore, 18 €
dhénia e raportit mjekésor, vértetimi apo dokumenti tjetér né bazé

t€ kérkesés sé shfrytésuesit t& shérbimeve shéndetésore, S€
ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive etj.- pér njé oré 25€

21,

33.2. Bashképagesa pér shérbimet stomatologjike t€ nivelit parésoré-QKMF dhe QMF
1. vizité e paré stomatologjike, L€



2.RTG i dhémbit, 1.5€

3. mbushje e pérheréshme me amalgamé, 4€
4. mbushje e pérheréshme me kompozité, S€
5. shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t€ pérheréshme

(amalgamé apo kompozitg), SE
6. amputimi vital i pulpés me mbushje té& pérheréshme

(amalgamé apo kompozitg), 6€
7. extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérheréshme

(amalgamé apo kompozité), 6€
8. amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérheréshme

(me amalgamé apo kompozitg), 6€
9. extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérheréshme

(me amalgamé apo kompozit&), 6€
10. terapia ¢ kanalit t& infektuar me mbushje t€ pérheréshme

(me amalgamé apo kompozité), 6€
11. rindértimi konzervativ i dhémbit me mbushje t& pérheréshme, 6€
12. revizioni i mbushjes s¢ kanalit t& rrénjés, 1€
I3. fluorizimi i dhémbéve sipas seancave, 1€
14. vulosja ¢ fisurave, 1€
15. ménjanimi i depozitimeve t& buta, I8 >
16. ménjanimi i depozitimeve t& forta (hegja e gurézve te

dhémbéve me ultratingull), 3€
17. kiretazha e xhepave parodontal (nj¢ dhémb), 1€
18. nxjertrja e dhémbit, 1.50 €
19. incizioni intra dhe ekstra oral, 1.50 €
20. hegja e kurorés me ané t& prerjes, 1€
21. riparimi i protezés (ngjitja). 1.50 €

Neni 34.

8. Drejtoria pér Arsim dhe Edukim

34.1 Pér provimet me korrespondencé kandidatét jané té obliguar t& paguajné

1. pér paragqitje, 20€
2. 1énda me shkrim, 0.70 €
3. 1énda pa shkrim, 0.50 €
4. provimi i diplomés, 15€
5. diploma duplikaté, 5€
6. déftesa duplicaté, 25 €
34.2 Pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur vijuesit do t&

Paguajné:

1. pér regjistrim t& vitit, 100 €
2. pér provimet pérfundimtare t& klasé&s, certifikatén, 30€
3. pér diplomé pérfundimtare t& shkollimit, 50€
4. pér praktiké profesionale, 50€

5. pér ndryshim & léndéve deficitare, 10 €



6. léndét me gojé. 8 €
Neni 35.

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtése né trafik i takojné komunés. Alokimi
1 mjeteve t& inkasuara béhet sipas dispozitave t& rregullativés sé thesarit. Mjetet
¢ inkasuara mund t& jeng si rijedhojé e dénimeve mandatore, pérmes Policisé s¢ Kosovés
dhe vendimeve pérfundimtare t& Gjykatés pér kundérvajtje.

KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVES
Nr. Of. ¢/ . Lofs —
Dt. ¢ '2//!'2 A0S




